「絶滅のおそれのある野生動植物の種の国際取引に関する条約

（ワシントン条約）」の附属書Ⅲ掲載種の改正について（お知らせ）

                           平成 24 年 4 月 3 日

貿易経済協力局貿易管理部

野生動植物貿易審査室

 平成 24 年 4 月 3 日付け外務省告示第 113 号により、絶滅のおそれのある野生動植

物の種の国際取引に関する条約の附属書Ⅲが改正され、平成 24 年 4 月 3 日に効力を

生じることとなりました。

 当該改正の内容を下記のとおりお知らせいたします。

記

ワシントン条約附属書 《附属書Ⅲ》

◆ 新たに附属書Ⅲに掲載されるもの 【動物界】１目１種

学 名 等 一般的和名 掲載国名

【FAUNA】

［CHORDATA］
〔AMPHIBIA〕
《CAUDATA》
 〈Cryptobranchidae〉
 Cryptobranchus alleganiensis

【動物界】

［脊索動物門］

〔両生綱〕

《有尾目》

〈オオサンショウウオ科〉

ヘルベンダー

米国